事 務 連 絡

令和４年（2022年）６月

保護者・地域の皆様

枚方市教育委員会

夏季における児童・生徒等のマスクの着用について （お願い）

平素より、本市の新型コロナウイルス感染予防対策にご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

今般、枚方市外の学校において、熱中症により多くの児童・生徒が救急搬送される事案が複数件確認されていま

す。今後さらに気温や湿度、暑さ指数が高くなることが見込まれる中で非常に憂慮すべき事態となっております。

学校生活における児童・生徒等のマスクの着用の考え方については、５月下旬より、保護者・地域の皆様にご協力

をお願いしているところですが、再度、大阪府教育庁を通じて文部科学省から通知がありましたので、改めて、下記事

項を学校へ指示しました。保護者・地域の皆様におかれましても、児童・生徒等のマスクの着用について、ご理解・ご

協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

また、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後も必要に応じて別途の対応等について

のお知らせや情報提供を行うことがありますので、ご留意をお願いいたします。

記

体育の授業、運動部活動の活動中、登下校時、体育祭などの場面においては、特に熱中症のリスクが高いことが

想定されることから、熱中症対策を優先し、児童・生徒等に対してマスクを外すよう指導する。

【問い合わせ先】枚方市教育委員会 学校教育部 教育支援室 学校支援課 電話 050-7105-8045

教育支援室 児童生徒支援課 電話 050-7105-8048

学校教育室 教育指導課 電話 050-7105-8052

（平日 午前9時～午後5時30分）